Teilnahmebedingungen

Anmeldungen unter www.klingenthaler-wandersportverein.de

- Anmeldungen sind online auf der Anmeldeseite der Klingenthaler Wanderung
- Mit der Anmeldung erkennt der Teilnehmer die ausführlichen Teilnahmebedingungen an. Diese sind in vollem Wortlaut auf der Anmeldeseite der Klingenthaler Wanderung und als Aushang am Wanderstart einzusehen.

Anmeldeschluss ist der 2.6.2021

· Nachmeldungen sind am Start gegen Barzahlung möglich. Die Nachmeldegebühr beträgt zusätzlich zur Startgebühr 2,00 € / Teilnehmer.

Startgebühr und Bezahlung

- Mit der Online-Anmeldung werden die Startgebühren (für Verpflegung und Organisation) sofort fällig.
- Für Online-Sammelanmeldung für Vereine und Gruppen ab 10 Personen, Dateianforderung unter info@klingenthalerwandersportverein.de
- Die Anmeldung erlangt erst bei Zahlungseingang bis 3.6.2021 ihre Gültigkeit. Anmeldungen ohne diesen Zahlungseingang sind ungültig.
- · Voranmeldung und Bezahlung direkt bei INTERSPORT Schulze möglich Für tschechische Teilnehmer bleibt zur Erleichterung des Zahlungsverkehrs die Voranmeldung bis zur Bezahlung am Veranstaltungstag gültig

Stornierung, Ummeldung

• Es besteht kein Anspruch auf Rückerstattung des Teilnehmerbetrages bei Stornierung und bei Nichtantritt. Ummeldung kostenfrei am Start möglich.

Startgebühr bei Anmeldung	bis 2.6.21	am Start
Kinder bis 6 Jahre	kostenlos	kostenlos
Schüler und Jugendliche bis 18 Jahre	2,00 Euro	4,00 Euro
Erwachsene – Tour 1	14,00 Euro	16,00 Euro
Erwachsene – Tour 2 bis 3	8,00 Euro	10,00 Euro
Erwachsene – Touren 4 bis 7	3,00 Euro	5,00 Euro

Startunterlagen / Anerkennung

Jeder Teilnehmer erhält eine Startkarte mit Streckenbeschreibung, einen Ansteckbutton und nach absolvierter Wanderung eine Urkunde

Tee und Wurst-, Quark-, und Speckfettbrote an ausgewählten Kontrollpunkten

Medizinische Betreuung

Über die öffentlichen Bereitschaftsdienste

Parkplätze

Im Stadtgebiet verteilt

Sonstiges

Start und Ziel der "Klingenthaler Wanderung" befindet sich auf dem Marktplatz in Klingenthal zusammen mit dem Stadtfest der Stadt Klingenthal. Dort erwartet Sie über 3 Tage lang ein umfangreiches Programmangebot!

Nutzen Sie die Gelegenheit zu einem mehrtägigen Aufenthalt in Klingenthal. Gerne stellen wir Ihnen für weitere Wanderungen auch die Tourenbeschreibungen für unsere markierten Strecken zur Verfügung. Gastgeber und Sehenswürdigkeiten finden Sie auf unserer Gastgeberseite.

Klingenthal, im Mai 2020

Wir bedanken uns bei unseren Unterstützern:







Sport|Jugendherberge Klingenthal Tschechisch-Deutsche Begegnungsstätte



Zum Postillion rbacher Str. 146

Goethestr. 12 037467 5400 037467 22680 zum-postillion.de aschbergschaenke.de



Waldhotel Vogtland 037465 4560 waldhotel-vogtland.de Gasthof Walfisch Klingenthaler Str. 48 037467 22616

Aschbergschänke



Ferienhotel Zwotatal 037467 23090 ferienhotel-zwotatal.de

Haus Spranger

Markneukirchner Str. 34 037467 23076 ferienwohnungklingenthal.de

und viele andere mehr DANKF!

Ansprechpartner Veranstalter

Klingenthaler Wandersportverein e.V.

Peter Meisel, D 08248 Klingenthal, Auerbacher Str. 114 Tel: +49 37467 7011 / Fax: +49 37467 20802 E-Mail: p.meisel@klingenthalerwandersportverein.de

Wanderverein KČT - Erzgebirge Sokolov

Josef Ticha, CZ 357 55 Bukovany 132

Tel: +42 0777 830 672



Schloßstraße 3 08248 Klingenthal

Tourist Information Klingenthal Tel: +49 37467 648-32 Fax: +49 37467 648-25 E-Mail: touristinfo@klingenthal.de Web: www.klingenthal.de



1980 - 40 Jahre KWSV - 2020

Unterstützt von der Stadt Klingenthal und regionalen Partnern

37. KUNGENTIMUER WANDERUNG

12.06.2021



Liebe Wanderfreunde.

wir freuen uns sehr, Euch nun schon zum 37. Mal zur Klingenthaler Wanderung in unser Städtchen im vogtländischen Musikwinkel einzuladen.

Im 40. Jahr unseres Bestehens haben wir wieder ein vielfältiges und abwechslungsreiches Angebot für Euch aufbereitet.

Genießt unsere Wandertouren, von sportlich-extrem über anspruchsvoll bis für Familien mit Kleinkindern geeignet und erlebt das besondere Flair der Aschbergregion und die Verbindung zwischen Wandern und Musik.

Und nach der Wanderung erwartet Euch wieder unser traditionelles Wandercafé mit leckerem Kaffee und Kuchen, sowie das Klingenthaler Stadtfest.

Die Wanderfreunde des Klingenthaler Wandersportvereines wünschen Euch einen perfekten Wandertag in Klingenthal.

Peter Meisel

Vorsitzender des Klingenthaler Wandersportvereines

1980 - 40 Jahre KWSV - 2020



Blick vom Aschberg

Wählen Sie aus den folgenden Touren:

Die Klingenthaler Wanderung wird nach den Regeln des SWBV durchgeführt. Nach absolvierter Strecke erhalten die Teilnehmer eine entsprechende Anerkennung.





Tour 1: "2. Klingenthaler Grenzland Hunderter"

Länge: 100 km, grenzüberschreitend Bestehend aus Tour 2 geführt und Tour 3 markiert Voranmeldung erforderlich! **Sehr anspruchsvoll!**

Tour 2: Nachtfünfziger "Rechts und Links der Svatava"

Länge: 50 km, geführte Wanderung Hranicna – Liboc – Olovi – Jindrihovice – Rotava – Kraslice, grenzüberschreitend! Voranmeldung erforderlich! **Sehr anspruchsvol!!**

Tour 3: Höhensteigfünfziger

Länge: 50 km, markierte Streckenführung auf dem Qualitätswanderweg "Klingenthaler Höhensteig" durch den Musikwinkel, rund um Klingenthal, Zwota, Brunndöbra, Mühlleithen und Aschberg mit Aschberggipfel, grenzüberschreitend! Voranmeldung erforderlich! Sehr anspruchsvoll!

Tour 4: Höhentour

27 km markiert auf dem Klingenthaler Höhensteig, rund um Zwota, Anspruchsvoll!

Tour 5: Gipfeltour zum Aschberg

14 km markiert, Pudelmütze – Tellerkuppel – Herrenwald – Aschberg – Kamerun, grenzüberschreitend! **Anspruchsvol!!**

Tour 6: Kleine Runde

11 km markiert, Barthelsberg – Erlbacher Straße – Herrenberg – An der Huth – Meiselteich – Tierpark Alberthöhe

Tour 7: Familientour mit Spiel und Spaß

8 km geführt, Tierpark – Alberthöhe – Brunndöbra – Arboretum, für Kinderwagen und kleine Kinder geeignet

Aktuelle Informationen und Online-Anmeldung: www.klingenthaler-wandersportverein.de









Anmeldung ab 1.3.2021

unter

www.klingenthaler-wandersportverein.de/kw_blog/anmeldung und in den Filialen von Intersport-Schulze in Klingenthal, Eibenstock und Schöneck und am 12.6.2021 am Start.

Startzeiten

Am 11.6.2021 um 18:00 Uhr ab Klingenthal, Marktplatz, Tour 1 und Tour 2 geführt

Am 12.6.2021 ab Klingenthal, Marktplatz

markierte Strecken:

Tour 1 läuft ab 6:30 Uhr weiter als Wanderung auf Tour 3

Tour 3 über 50 km ab 6:30 Uhr bis 7:00 Uhr

Tour 4 und 5 über 27 km und 14 km, von 7:00 Uhr bis 9:00 Uhr Tour 6 über 11 km, von 7:00 Uhr bis 10:30 Uhr

geführte Strecken:

Tour 7, Familienwanderung, 9:30 Uhr

Ziel

bis 18:30 Uhr, Klingenthal, Marktplatz

Genießen Sie den grandiosen Rundblick vom Aussichtsturm auf dem Aschberg – heute KOSTENFREI (Danke an den VSC!) und besuchen Sie heute oder auch später, allein oder mit Freunden die höchstgelegene Jugendherberge des Vogtlandes. Die JUGENDHERBERGE auf dem Aschberg ist Kooperationspartner des Klingenthaler Wandersportvereines e.V.



